UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil

Tel.: 55-27-4009.2416 – E-mail: daa.prograd@ufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br

PORTARIA N.º 38 de 08 de outubro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral da Universidade

Federal do Espírito Santo e;

CONSIDERANDO as normas regulamentadoras das situações de abandono, desligamento e

jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela Resolução n.º 68/2017 do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,

A Pró-Reitora de Graduação no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Proceder à regularização do cadastro dos discentes, com o religamento nos Cursos de Graduação
correspondentes, nos termos dos respectivos processos, conforme listagem abaixo:

 NOME CURSO N.º

MATRÍCULA
N.º PROCESSO

BERNARDO ALVES MAIA AGRONOMIA 2014204600 23068.037287/2020-04
PAMELLA DE OLIVEIRA ENGENHARIA

DA
COMPUTAÇÃO

2011100774 23068.028820/2020-39

ANDREA POLON MONJARDIM LICENCIATURA
EM LÍNGUA
PORTUGUESA
E LITERATURA
DE LÍNGUA
PORTUGUESA
MATUTINO

2017204949 23068.069441/2019-65

JANÍLIO DA SILVA GONÇALVES CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

2011100409 23066.004686/2020-81

SARA PAUTZ SILVA LICENCIATURA
EM LÍNGUA
PORTUGUESA
E LITERATURA
DE LÍNGUA
PORTUGUESA
NOTURNO

2013203156 23068.017217/2017-26

RAFAELA DE ARAUJO SILVA COMUNICAÇÃO
SOCIAL-
PUBLICIDADE
E
PROPAGANDA

2012101139 23068.033812/2019-71

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/78106?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil

Tel.: 55-27-4009.2416 – E-mail: daa.prograd@ufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br

ADELINE SHARLA RESENDE DE
MIRANDA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO
BACHARELADO
ALEGRE

2010204312 23068.039154/2020-64

THAIS RODRIGUES DE ASSIS ENGENHARIA
QUÍMICA
BACHARELADO
ALEGRE

2011204054 23068.008275/2020-64

PALOMA REIS CLEMENTE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

2013202435 23068.067452/2018-
20//23068.016534/2020-21

LARISSA DA SILVA PEREIRA MÚSICA
LICENCIATURA

2013202994 23068.034065/2019-98

ERIK TOMAZIO DE OLIVEIRA
TOZATO

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

2016100525 23068.068965/2019-39

EDUARDO VENTURIM BUBACK MÚSICA
BACHARELADO

2011203649 23068.034869/2019-97

GUSTAVO GUILHERME DA
CONCEIÇÃO

CINEMA E
AUDIOVISUAL

2013202647 23068.034880/2019-57

JANAINA GARCIA GIORI QUÍMICA
LICENCIATURA
ALEGRE

2012204245 23068.068531/2019-39

MARIANNA ANDREAO ZAGOTTO GEOGRAFIA
MATUTINO

2012101635 23068.070331/2019-46

VINICIUS HENRIQUES DE
CARVALHO

GEOGRAFIA
MATUTINO

2012101632 23068.070341/2019-81

HENRIQUE SIQUEIRA STEIN CINEMA E
AUDIOVISUAL

2012203883 23068.008382/2020-92

KAREN CHRISTINI MACHADO DA
SILVA

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS
VESPERTINO

2013101972 23068.068387/2019-31

RAONY RAYNER CONCEIÇÃO
GONÇALVES DA SILVA

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS
VESPERTINO

2013100690 23068.068444/2019-81

LUCAS DOS SANTOS PEREIRA CIÊNCIAS
CONTÁBEIS
NOTURNO

2013100397 23068.069479/2019-38

Vitória, 8 de outubro de 2020.

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo

  Pró-Reitora de Graduação - UFES

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/78106?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 08/10/2020 às 17:31

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/78106?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/78106?tipoArquivo=O